[image: image1.wmf](

)

(

)

kabkakb

kabkakb

+=+

-=-

[image: image2.png]sl

el

sl

el

sl



[image: image3.wmf](

)

43

7

34

443

7

334

2812

312

28

1

3

28331

333

C

-

æö

=´-

ç÷

èø

-

=´-´

æö

=--

ç÷

èø

=--

=+=


[image: image4.wmf]125

234

1215

2324

25

66

25

6

7

6

B

æö

=´--

ç÷

èø

æö

=´--´

ç÷

èø

=--

--

=

=-


I _ قاعدة النشر و التعميل :
(1 – معنى النشر و التعميل :
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(2 – قاعدة النشر و التعميل :
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(3 – أمثلة :
* / لننشر ونحسب  :
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* / لنعمل ونحسب  :
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II _ مقابل مجموع  و مقابل فرق عددين جذريين  :
(1 – تعريف :
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(2 – مثال :

III _ مجموع عدة أعداد جذرية  :
(1 – قاعدة : 

(2 – مثال :
IV _ جــداء عدة أعداد جذرية :
(1 – قاعدة :

(2 – مثال :

العمليــات الأربع على الأعداد الجذرية








مادة 


الرياضيات


2AC 





أهم فقرات الدرس





-- النشـر هو كتابة جداء على شكــل مجموع أو فرق.


-- التعميل هو كتابة مجموع أو فرق على شكــل جداء.














a  و b  و k أعداد جذرية .
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a  و  b  عددان جذريان.
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لا يتغير مجموع عدة أعداد جذرية :


    -- إذا غيرنا ترتيب حدوده.


    -- إذا عوضنا بعضا من حدوده بمجموعها.
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لا يتغير جــداء عدة أعداد جذرية :


    -- إذا غيرنا ترتيب عــوامله.


    -- إذا عوضنا بعضا من عــوامله بجـدائها.
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� HYPERLINK "http://www.9alami.com/" �للمزيد زوروا موقع قلمي�
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